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Derfor kan du ikke se OK24 ændringer på lønsedlen  

Den 1. april er der en række ændringer, som blev aftalt ved OK24, der træder i kraft. Blandt 
andet forhøjelse af basisløn, forhøjelse af pensionsprocent og ændringer i faglært tillæg. Du 
kan få et overblik over det her.  

Desværre vil medlemmerne ikke vil kunne se disse ændringer på lønsedlen ved denne 
lønkørsel. CS har allerede fået en del henvendelser herom, og vi har derfor kontaktet 
Personelkommandoen (tidligere FPS) for at høre, hvorfor ændringerne ikke er med.   

Forklaringen derfra er, at man ikke har kunnet forvalte efter de aftalte ændringer, før 
aftaleparterne har givet deres endelige godkendelse af overenskomsterne eller implementering 
af de enkelte overenskomster.  

Udmøntningen vil naturligvis ske med tilbagevirkende kraft, når de er klar.  

Personelkommandoen har informeret ud om forsinkelserne på HR-portalen og skriver, at de 
også vil informere om det, når man kan forvalte efter aftalerne.   

Har du spørgsmål til ovenstående, skal du henvende dig til Personelkommandoen. 

 

 

Genberegning af feriegodtgørelse (12%-ordningen) 

I disse dage vil alle medarbejdere, der er eller har været på 12%-ordningen (ferie uden løn) 
modtage en orienteringsskrivelse fra Forsvarsministeriets Regnskabsstyrelse (FRS). 

Over for Personelkommandoen (PKOM - tidligere FPS) har de militære personelorganisationer i 
en længere periode presset på for at få iværksat denne genberegning, idet vi havde en 
mistanke om, at opsætningen i lønsystemet ikke var retvisende og dermed ikke beregnede 
feriegodtgørelsen (12%-ordningen) korrekt. 

Efter et omfattende arbejde har PKOM og FRS i fællesskab nu identificeret nogle fejl i 
beregningsmodellen i de tilfælde, hvor der fx er afholdt ferie med løn i afviklingsperioden, og 
hvor medarbejderen ellers var overgået til optjening af 12% feriegodtgørelse. Derfor er der nu 
startet en genberegning for alle medarbejdere på ordningen for perioden 1. september 2020 
og frem til 28. februar 2025.     

Som det vil fremgå af orienteringsskrivelsen fra FRS, er genberegningen påbegyndt, men at 
samme selvklart vil tage tid at gennemføre, hvorfor man bedes væbne sig med tålmodighed.  

Der vil i forbindelse hermed løbende blive lagt opdateringer - i forhold til denne proces - på 
HR-portalen. 

 


